渝北城市管理〔2021〕517号

重庆市渝北区城市管理局

关于做好国庆期间供水保障工作的
通  知
重庆中法供水公司、两江水务公司：

国庆即将来临，各供水企业要高度重视节日期间的城市供水保障工作，为广大市民过节提供连续稳定、安全可靠的供水保障。现就做好国庆期间的供水保障工作通知如下：

一是开展安全隐患排查。各供水企业节前要开展安全生产自查，加强对饮用水水源地、原水管渠、取水趸船、制水车间（场）、危化品使用、输配水管道、市政消火栓、阀门井、加压泵站、电气设备等排查力度，重点做好水处理药剂和消毒药剂运输、储存和使用的安全管控，及时发现并消除各类安全隐患，确保节日期间城市自来水厂安全生产。
二是强化城市供水水质监管。各供水企业在节前和节日期间要加大检测频率，做好水厂生产工艺运行管控，保证出厂水水质合格，发现水质超标要及时排查原因，采取有效措施解决，确保城市供水水质安全。
三是做好二次供水管理。各供水企业要落实卫生管理制度，定期进行设备维护保养、水箱水池清洗消毒、水质检测公示，保证二次供水设施设备正常运行，供水安全可靠。
四是加强值班运行调度。各供水企业要加强节日期间的值班值日工作。要合理安排节日期间的值班人员，保持在职在位，在岗在状态，做好设施设备的运行管理工作，加大设施设备的巡查检查力度，提前与供区范围的施工企业接洽，提醒做好供水管线的保护工作，防止节日期间出现破坏供水设施的问题。此外，还需加强供水运行调度，平衡各片区用水需求，确保供水连续稳定。
五是做好应急处置准备。各供水企业要有供水应急预案，并按照供水应急预案要求，备齐应急抢修的工具材料，应急抢修队伍保持24小时值班在位，确保一旦出现爆管问题能够及时止水，尽快抢修并恢复供水。此外，还应做好应对突发问题的准备工作，做好应急处置的物资储备，加强应急备用水源及相关供水设施的维护管理，保证突发情况下的城市供水安全。
                         重庆市渝北区城市管理局

                                2021年9月26日

（联系人：杨静，联系电话：67820021）
重庆市渝北区城市管理局                2021年9月26日印发